
UCHWAŁA NR XXXIX/484/2017
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 23 marca 2017 r.

zmieniająca uchwałę Nr X/63/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie 
nadania statutu Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 11 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. 
z 2012 r., poz. 642 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr X/63/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie nadania 
statutu Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu 
(Dz.Urz.Woj.Doln. z 2011 r., Nr 83, poz. 1282, z 2012 r. poz.3284, z 2014 r. poz. 1300, z 2015 r. poz. 3726, 
z 2016 r. poz. 6056) §15 pkt 12 litera „g” otrzymuje brzmienie: „g) Filia Nr 7 z oddziałem dziecięcym, ul. 
Broniewskiego 65 A, 58-309 Wałbrzych.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 8B1A27D2-243D-4D2D-B409-4992B31D8201. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiana w Statucie Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteka pod Atlantami"
w Wałbrzychu spowodowana jest zmianą lokalizacji Filii nr 7 mieszczącej się w dzielnicy Piaskowa Góra.

Zmiana lokalizacji Filii nr 7 z oddziałem dziecięcym podyktowana jest przede wszytskim ograniczeniem
kosztów opłat za lokal oraz dostosowaniem biblioteki do nowoczesnych standardów świadczenia usług
czytelniczych.W nowym, przestronnym lokalu zostaną połączone różne funkcje biblioteki, jak
wypożyczalnia, strefa multimedialna, czytelnia czasopism o klubowym charakterze oraz stanowiska do
indywidualnej pracy na miejscu. W czytelni czasopism zostanie zaaranżowane miejsce pozwalające na
organizację kameralnych spotkań z czytelnikami z możliwością pokazów prezentacji multimedialnych.
Odrębną część będzie stanowił oddział dla dzieci młodszych, z wyodrębnionym kącikiem malucha. Ze
względu na najmłodszych użytkowników zaplanowano miejsce na wózki dziecięce, a przed wejściem do
Biblioteki zostaną umieszczone stojaki na rowery.

Zmiana ta przede wszystkim korzystnie wpłynie na dostępność biblioteki dla osób niepełnosprawnych,
dla których z uwagi na wcześniejszą lokalizację filii, dostęp do biblioteki był ograniczony (siedziba filii
znajdowała się w budynku handlowo-usługowym, na wysokości 1 piętra, bez windy).

Uchwała w sprawie ogłoszenia zamiaru zmiany lokalizacji m.in. filii nr 7 podjęta została na Sesji Rady
Miejskiej Wałbrzycha w dniu 26 listopada 2015 r. (uchwała nr XV/209/2015).

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 8B1A27D2-243D-4D2D-B409-4992B31D8201. Podpisany Strona 1




